ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH  Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2024
V/v triển khai thực hiện

các nội dung Kết luận

Phiên chất vấn và trả

lời chất vấn tại kỳ họp

thứ 16 Hội đồng nhân

dân huyện khóa XII

           Kính gửi:

        - Công an huyện;

     - Các phòng, ban thuộc huyện;

        - Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp;

        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện nội dung Kết luận số 308/KL-HĐND ngày 29/12/2023 của Hội

đồng nhân dân huyện tại Phiên chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp thứ 16 Hội

đồng nhân dân huyện khoá XII; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, địa phương: Theo

chức năng, nhiệm vụ được giao khẩn trương triển khai thực hiện đầy đủ các

giải pháp, cam kết đã trình bày tại Phiên chất vấn và các nội dung Kết luận của

HĐND huyện nêu trên; báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện trước ngày

10/5/2024. Trong quá trình triển khai thực hiện, các phòng, ban, đơn vị, địa

phương chủ động trong công tác phối hợp, kịp thời báo cáo và tham mưu

UBND huyện xem xét chỉ đạo giải quyết các tồn tại, vướng mắc theo quy

định.

2. Đối với lĩnh vực nông nghiệp, thực hiện các mô hình khuyến nông

và nội dung xây dựng huyện đạt chuẩn nông thôn mới:

- Yêu cầu Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch

vụ nông nghiệp và các cơ quan, đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ

được giao tổ chức thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các ý kiến kết luận của Hội

đồng nhân dân huyện tại điểm 1, 2, 3 Kết luận số 308/KL-HĐND ngày

29/12/2023 và các ý kiến chỉ đạo của UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện liên

quan đến nội dung này trong thời gian qua.

- Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu trách nhiệm theo

dõi, đôn đốc việc thực hiện và tổng hợp, báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện

(qua Văn phòng HĐND và UBND) trước ngày 15/5/2024.

3. Đối với công tác quản lý, sử dụng đất

Yêu cầu Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, tham mưu

UBND huyện văn bản chỉ đạo cụ thể, đầy đủ các nội dung kết luận của Hội

đồng nhân dân huyện tại điểm 4 Kết luận số 308/KL-HĐND ngày 29/12/2023.

Thời gian hoàn thành chậm nhất ngày 02/02/2024; đồng thời theo dõi kết quả

thực hiện, báo cáo UBND huyện (qua Văn phòng HĐND và UBND) trước

ngày 15/5/2024.

4. Về tình trạng bạo lực học đường, bán hàng rong trong trường

học; về tình trạng học sinh vi phạm trật tự an toàn giao thông

Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Công an huyện

và các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện nghiêm túc ý kiến kết

luận của Hội đồng nhân dân huyện tại điểm 5 Kết luận số 308/KL-HĐND ngày

29/12/2023; báo cáo UBND huyện kết quả thực hiện (qua Văn phòng HĐND

và UBND huyện) trước ngày 15/5/2024.

5. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện: Trên cơ sở báo cáo của

các cơ quan, đơn vị, địa phương; tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo

HĐND huyện trước ngày 30/5/2024.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, các PCVP, các CV;

- Lưu: VT, TH.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Tưởng Duy

		2024-01-20T15:05:40+0700

		2024-01-22T17:05:03+0700

		2024-01-22T17:05:03+0700

		2024-01-22T17:05:03+0700

		2024-01-22T17:05:03+0700